
ترکیه در حال ساخت تأسیساتی برای پرتاب موشک 
از سومالی است که برنامه آزمایش موشک دوربرد آنکارا 

را تقویت می‌کند.
ترکیه با رهبری »رجب طیب اردوغان« همچنان مشغول 
بسط حضور نظامی و... خود در جهان است. »حسن شیخ محمود«، 
رئیس‌جمهور سومالی، در رویدادی در موگادیشو گفت این پروژه 
به ایجاد شغل و درآمد برای کشورش کمک خواهد کرد. پیشتر 
»بلومبرگ« گزارش داده بود موقعیت سومالی در شاخ آفریقا برای 

شلیک به سمت اقیانوس هند بدون خطر ریزش بقایا در مناطق 
مسکونی و سایر کشورها ایده‌آل است. آن‌طور که ایسنا نوشته است، 
ساخت تأسیسات در سومالی در جهت آرزوی ترکیه برای پیوستن 
به رقابت در عرصه فضا را پیش خواهد برد. این کشور چند سالی 
است که برنامه‌هایی برای پرتاب موشک دارد. ترکیه یکی از معدود 
قدرت‌های خارجی است که روابط خود را با سومالی تقویت می‌کند، 
آن هم در شرایطی که این کشور آفریقایی پس از سال‌ها جنگ 

قبیله‌ای سعی در بازسازی خود دارد.

رئیس‌جمهور تعلیق‌شده کره‌جنوبی از حضور در 
دفتر تحقیقات درباره فساد مقامات عالی‌رتبه این کشور 

خودداری کرد.
براساس اعلام رسانه‌های محلی، »یون سوک یول«، رئیس‌جمهور 
کره‌جنوبی، که به دلیل اعلام حکومت نظامی ناموفق در این کشور 
تعلیق شده است، از حضور در دفتر رسیدگی و تحقیقات درباره 
فساد مقامات عالی‌رتبه این کشور خودداری کرد. مهر به نقل از 
خبرگزاری یونهاپ نوشت که یون سوک یول از احضاریه‌ای که تیم 

تحقیقاتی مشترک متشکل از دفتر تحقیقات درباره فساد، پلیس و 
بازرسی وزارت دفاع کره‌جنوبی برای وی صادر کرده بودند، سرپیچی 
کرده است. این اقدام »او دونگ وون« رئیس دفتر تحقیقات درباره 
فساد را بر آن داشت تا خودداری رئیس‌جمهور کره‌جنوبی از حضور 
در این مرکز را »عامدانه« اعلام کند. وی اضافه کرد که این نهاد، 
در واکنش به عدم توجه یون سوک یول، اقدامات فوری و مقتضی 
اتخاذ خواهد کرد. دادگاه قانون اساسی کره‌جنوبی روند استیضاح 

یون سوک یول را آغاز کرده است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمریکا افسار »جولانی« را
به »میت« ترکیه سپرده است

گزارش خبری کیهان

یمن: هیچ چیز نمی‌تواند ما را از غزه جدا کند
پیام بین ما و آمریکا، موشک است

چهارمین تلاش غرب برای کودتا 
در گرجستان شکست خورد

 جذب 4000 نیروی تازه  نفس توسط حماس 
محمد سنوار فرمانده جدید مقاومت در غزه شد

سرویس خارجی-
با نگاه به تحولات این روزها، می‌توان گفت که 
اشغالگر  تروریستی  گروه‌های  سوریه،  میدان  عملًا 
این کشور و رهبر اصلی بلوای اخیر، »جولانی«، 

توسط آمریکا به »میتِ« ترکیه سپرده شده است.
سی‌و‌اندی گروه تروریستی که نوزده گروه از آن‌ها 
منشعب شده از گروهک القاعده هستند، به رهبری 
»ابومحمد جولانی« یا همان »احمد الشرع«، سرکرده 
هیئت تحریر الشام، از هفتم آذر ماه تاخ‌وتاز خود را از 
شمال سوریه آغاز کردند و در 11روز به دمشق رسیدند. 
اما آنچه عجیب می‌نماید موضع‌گیری‌های اخیر رهبر 
تروریست و تکفیریِ این بلوا، جولانی، است که ردای 
یک »لیبرالِ آزاداندیش« به سر کرده است! همان رفیق 
سابق »زرقاوی«، یکی از وحشی‌‎ترین تروریست‌های عراق، 
همان کسی که همین 10 سال پیش در نبََرد سوریه به 
سر بریدن‌هایش مباهات می‌کرد! به این سخنان او که در 
روز گذشته در همین روزنامه خوانده‌اید توجه کنید: »ما 
باید ذهنیت دولت را داشته باشیم، نه ذهنیت اپوزیسیون 
سوریه. سوریه باید متحد بماند و باید یک قرارداد اجتماعی 
بین دولت و همه طایفه‌ها وجود داشته باشد تا عدالت 
اجتماعی را تضمین کند. آنچه برای ما اهمیت دارد این 
است که هیچ سهمیه‌ای وجود نداشته باشد که منجر به 

جدایی شود.« 
این سخنانِ آزاداندیشانه مشتی نمونه خروار از سخنان 
فراوانی است که جولانی در این روزها بر زبان آورده اما 
بسیار گنده‌تر از دهان یک تروریست تکفیری است! اما این 

سخنان از کجا می‌آید؟
بارها در همین گزارش‌های روزنامه شواهد و قرائن 
مختلفی از نقش سه رژیمِ آپارتاید اسرائیل، آمریکا و ترکیه 
را مطرح کرده‌ایم که بازنویسی آن‌ها طول و تفصیل بیهوده 
است. اما آنچه جالب توجه است این است که شواهد در 
دست هست که نشان می‌دهد که در میان این سه رژیم در 
این تحولاتِ زبانیِ تروریستِ مذکور، نقش ترکیه و سازمان 
جاسوسی آن یعنی »میت« بسیار برجسته است. گویا 
تقسیم کاری صورت گرفته است و این دولت‌های پشت 
پرده افسار این سرکرده تروریست‌ها را به دست »ابراهیم 
کالینم« رئیس »سازمان اطلاعات ملی ترکیه« سپرده‌اند. 
سازمان اطلاعات ملی با سرواژه »میت«، نامِ سازمان 
اطلاعاتی خارجی برون مرزی ترکیه است. اطلاعات 
دقیقی وجود دارد که رؤسای سازمان‌های اطلاعات ترکیه 
و قطر پنجشنبه پیشین برای دیدار با رهبران شورشیان 
سوریه وارد دمشق شدند. تصاویر منتشرشده در رسانه‌ها 
خروج ابراهیم کالین در میان انبوهی از نیروهای امنیتی 
و جمعیت به مسجد اموی دمشق را نشان می‌دهد. در 
این دیدار و دیدارهایی که خبری و عیان نشده‌اند و 
همچنین در ارتباط دیگر مدیرانِ میت با سرکرده‌های 

گروه‌های تروریستی )پیش و پس از بلوای اخیر( گویا یکی 
از محورهای بحث ارائه چهره‌ای جدید از داعش‌خوهای 
وحشی است. این سخنان جولانی در واقع یک روتوش 
گل‌درشت از همان رفتارهای وحشیانه گذشته است. 
گویا میت که این روزها ریاستش را یک دانش‌آموخته 
فلسفه برعهده دارد یکی از کارویژه‌هایش نوشتن متن 

سخنرانی‌های جولانی است!
تحریر الشام: شاخه نظامی خود را منحل می‌کنیم!

»فرمانده نظامی هیئت تحریر الشام اعلام کرد که این 
گروه اولین طرفی خواهد بود که شاخه نظامی خود را 
منحل می‌کند.« این سنخ از خبرها را نیز باید با در نظر 
گرفتن همان مطالب پیش‌گفته فهمید. »مرهف ابو قصره«، 
معروف به »ابوحسن الحموی«، فرمانده نظامی هیئت 
تحریر الشام، تأکید کرد که این گروه در راستای پایبندی 
به تعهدات دولت جدید در سوریه مبنی بر منحل کردن 
گروه‌ها و ایجاد نهاد نظامی جدید، اولین طرفی خواهد بود 
که شاخه نظامی خود را منحل خواهد کرد. او در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این هیئت شاخه نظامی خود 
را منحل خواهد کرد گفت: »قطعاً از اولین اقدام‌کنندگان 
خواهیم بود. ما همچنین به هرگونه رویکردی که منافع 

عمومی کشور را محقق می‌کند مبادرت خواهیم ورزید.«
مهاجرت ده‌ها هزار تن از شیعیان سوریه

گویا شیعیان سوریه متوجه پوشالی بودنِ این ادعاها 
هستند. کارشناس امور امنیت اجتماعی و ملی سوریه 
تأکید کرد که ده‌ها هزار تن از خانواده‌های شیعه در سوریه 
از ترس حملات تروریست‌ها بعد از سرنگونی نظام »بشار 
اسد« به سمت لبنان حرکت کرده‌اند. وی افزود: »تعداد 
شیعیان عرب در سراسر سوریه به ۳۰۰ هزار تن می‌رسد 
که در شهرهای نبل و الزهراء واقع در حومه شمالی 

حلب، الفوعه و کفریا در حومه ادلب و درعا و حومه آن 
مستقر هستند. تعدادی از این افراد در محله‌های الامین و 
زین‌العابدین دمشق و حومه آن در محله سیده زینب)س(، 
روستاهای حمص، حومه دیرالزور و الحسکه نیز ساکن 

هستند.«
انتصاب برادر جولانی به عنوان وزیر بهداشت!

خبر دیگر از این روزهای سوریه آنکه انتشار اخبار 
ضدونقیض درباره تعیین برادر سرکرده هیئت تحریرالشام 
به عنوان وزیر بهداشت دولت انتقالی جدید در سوریه 
جنجال‌برانگیز شد. انتشار اخباری درباره انتخاب »ماهر 
الشرع«، برادر ابومحمد جولانی، برای تصدی پست وزارت 
بهداشت در دولت انتقالی جدید سوریه با موجی از جنجال 
و محکومیت روبه‌رو شد. ماهر الشرع پیش از این پست 
مشاور وزیر بهداشت در دولت نجات در ادلب را بر عهده 
داشت و با اسم »ماهر الحسین« شناخته می‌شد و سابقاً 
هرگونه ارتباط خویشاوندی میان او و برادرش جولانی را 

پنهان کرده بود.
آمریکا اعزام نظامی به سوریه را بررسی می‌کند

»متیو میلر«، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، اظهار 
داشت که آمریکا امکان اعزام نیروهای ارتش آمریکا به 
سوریه را بررسی می‌کند. وی تصریح کرد: »ما در حال 
بررسی این موضوع هستیم که چه زمانی برای اعزام 
نظامیان به سوریه مناسب است.« میلر افزود: »نظامیانی 
که به سوریه اعزام می‌شوند در مأموریت‌های مختلفی 
شرکت دارند؛ از جمله اجرای اصولی که وزیر خارجه 
آمریکا و سایر کشورها روز شنبه اعلام کردند.« به نوشته 
روزنامه »دنیا الوطن«، او همچنین تأکید کرد که در حال 
حاضر هیچ نیروی آمریکایی در سوریه حضور ندارد مگر 
افرادی که بخشی از نیروهای ائتلاف هستند. خبر دیگر از 

آمریکایی‌ها آنکه سخنگوی سازمان پنتاگون درباره شرایط 
سوریه پس از سقوط بشار اسد به اظهار نظر پرداخت.
این خبر در حالی مطرح می‌شود که فرمانده نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قسد( از آمادگی این نیروها برای 
ایجاد منطقه عاری از سلاح در عین‌العرب )کوبانی( و تحت 

نظارت آمریکا خبر داد.
ویرانگری اسرائیل!

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اذعان کرد که رژیم 
صهیونیستی پس از کنار رفتن اسد از قدرت، تسلیحات 
باقی مانده ارتش سوریه را منهدم کرده است. دیده‌بان 
حقوق بشر سوریه وابسته به اپوزیسیون این کشور روز 
چهارشنبه اذعان کرد: »از زمان سقوط دولت بشار اسد، 
اسرائیل نزدیک به ۵۰۰ حمله هوائی انجام داد که طی 
آن‌ها تسلیحات باقی مانده ارتش سوریه منهدم شدند.« 
شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه گزارش داد که 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت 
که این رژیم دست‌کم تا اواخر ۲۰۲۵ در منطقه اشغالی 

»جبل الشیخ«، در اراضی سوریه باقی خواهد ماند.
سایر اخبار

* نماینده عراق در شورای امنیت گفت که بغداد تصمیم 
رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک‌سازی در جولان 

اشغالی را محکوم می‌کند. 
* یکی از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق با اشاره 
تحولات سوریه گفت: »در صورتی که مرزهای عراق هدف 

قرار بگیرند ما نظاره‌گر نخواهیم بود.«
* فرودگاه بین‌المللی دمشق فعالیت‌های خود را از سر 
گرفت و اولین پرواز مسافربری از این فرودگاه به مقصد 

فرودگاه حلب انجام شد.
* نیروهای امدادی ترکیه با اعلام اینکه هیچ سلول مخفی 
در زندان صیدنایای سوریه وجود ندارد به جست‌وجوی 

بازماندگان احتمالی در این زندان پایان دادند.
* وزیر دفاع ایتالیا با تأکید بر اینکه حضور کشتی‌ها و 
زیردریایی‌های روسیه در مدیترانه همیشه باعث نگرانی 
بوده گفت که روسیه در حال انتقال نظامیان خود از سوریه 

به لیبی است.
* براساس تصاویر ماهواره‌ای، به نظر می‌رسد روسیه در 
حال آماده شدن برای خارج کردن سامانه دفاع هوائی 
پیشرفته اس-۴۰۰ از پایگاه نیروی هوائی حمیمیم در 

لاذقیه سوریه است.
* وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که این کشور احتمال 
حذف گروه هیئت تحریر الشام را از فهرست سازمان‌های 

تروریستی بررسی خواهد کرد.
* »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، 
روز چهارشنبه، گفت روسیه با مقامات موقت سوریه برای 
تضمین امنیت شهروندان روس در این کشور غرب‌آسیا 

در تماس است.
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  اردوغان در سومالی 
تأسیسات موشکی می‌سازد!

 رئیس‌جمهور تعلیق‌شده کره جنوبی 
در جلسه بازجویی حاضر نشد
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

فدرال  امنیت  سرویس 
داد  خبر  )اف‌اس‌بی(  روسیه 
ازبکستانی  شهروند  یک  که 
29 ساله که مظنون به 
ترور رئیس نیروهای دفاع 
رادیولوژیکی، شیمیایی و 
مسلح  نیروهای  بیولوژیکی 
بازداشت شده  روسیه است، 

است.
با گذشت یک روز از ترور 
»ایگور کریلوف« ژنرال ارشد 
روس توسط سازمان اطلاعاتی 

اوکراین در مسکو‌، نیروهای امنیتی روسیه یک تبعه ازبک را به اتهام دست 
داشتن در این ترور بازداشت کردند. طبق اعلام سرویس امنیت فدرال روسیه، 
سازمان اطلاعات اوکراین وی را استخدام کرده بود. سرویس امنیت فدرال 
روسیه همچنین در گزارش خود تایید کرد که عامل حمله تروریستی در 
مسکو، بمبی را روی یک اسکوتر برقی قرار داده بود. طبق این گزارش، 
بمب‌گذار برای نظارت بر عملیات، یک خودرو اجاره کرده و یک دوربین 
وای‌فای در آن نصب کرده بود که تصاویر را برای سازمان‌دهندگان حمله 
تروریستی در دنپروپتروفسک )شهری در اوکراین( مخابره می‌کرد. او پس از 
دریافت سیگنال تصویری مبنی بر خروج ژنرال روس و دستیارش از در ورودی 
ساختمان، بمبِ از راه دور را فعال کرد. بر اساس اعلام مسکو، سرویس‌های 
امنیتی اوکراین به این شهروند ازبکستانی وعده 100 هزار دلار و سفر به 

اتحادیه اروپا داده بودند.
 به گزارش فارس در ویدئویی که از اعترافات فرد بازداشت‌شده منتشر 
شده، او می‌گوید »برای انجام ماموریت سرویس‌های ویژه اوکراین به مسکو 
آمدم. یک اسکوتر خریدم و چند ماه بعد، مواد بمب رسید. آن‌ها را تحویل 
گرفتم و بعد همه چیز را آماده کردیم و نزدیک خانه ژنرال کریلوف قرار 
دادیم. وقتی از خانه بیرون آمد، دکمه )فعالسازی بمب از راه دور( را فشار 
دادم. چرا این کار را کردم؟ به چه دلیل؟ به من پیشنهاد 100 هزار دلار و 
گذرنامه اروپایی داده شد«. مقامات اطلاعاتی روسیه اعلام کرده‌اند که در حال 
شناسایی افراد دیگر دخیل در این حمله هستند. روزنامه کومرسانت چاپ 
روسیه نیز در همین زمینه گزارش داده است که یک مظنون دیگر در همین 

زمینه بازداشت شده است.
 ژنرال کریلوف ارشدترین افسر ارتش روسیه بود که در داخل کشورش 
توسط اوکراین ترور شد. سرویس اطلاعاتی اوکراین که کریلوف را متهم به 
استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه سربازان اوکراینی کرده بود، مسئولیت این 

ترور را بر عهده گرفت.

سرویس خارجی-
عضو شورای عالی سیاسی یمن ضمن اعلام اینکه »آمریکا 
خواستار توقف حمایت ما از غزه است و حملات به الحدیده مانع 
از پشتیبانی یمن از غزه نمی‌شود« گفت که پیام بین ما و آمریکا، 

موشک و پهپاد است.
مقاومت یمنی‌ها گویا تعطیل‌بردار نیست! »محمد علی الحوثی«، 
عضو شورای عالی سیاسی یمن، شامگاه سه‌شنبه، تأکید کرد که تمام 
کشتارهایی که در غزه شاهد آن بودیم پیش از آن، ائتلاف آمریکایی-

سعودی -اماراتی در یمن انجام داده بودند. الحوثی با بیان اینکه ائتلاف 
آمریکا-انگلیس نمی‌تواند یمن را از حمایت از غزه منع کند، تصریح کرد: 
»پولی که توسط کشورهای عربی خلیج ]فارس[ از سال ۲۰۱۵ صرف 
خرید سلاح آمریکایی شد، بسیار بیشتر از چیزی است که آمریکا برای 

دفاع از دشمن اسرائیلی هزینه کرده است.«
آن‌طور که فارس نوشته است، وی با بیان اینکه اگر آمریکا خواستار 
توقف حمایت ما از غزه است، باید حمله به غزه را متوقف کند، تصریح 
کرد: »هرگونه حماقتی که رژیم صهیونیست علیه یمن انجام دهد، مانع 
توقف عملیاتهای ما نخواهد شد و هیچ اهمیتی به تهدیدهای اسرائیل 
نمی‌دهیم.« این مقام یمنی خاطر نشان کرد: »اسرائیلی‌ها اعتراف می‌کنند 

که حملات به الحدیده مانع از پشتیبانی یمن از غزه نشده است.«
مسئله سوریه

الحوثی‌گریزی هم به رخدادهای سوریه زد و گفت: »تحولات سوریه 
هیچ تاثیری بر روی یمن نخواهد داشت. اگر ملت سوریه بخواهد با 
اسرائیل مقابله کند، یمن آماده کمک به آنان است.« وی ضمن انتقاد 
از جنگ روانی علیه ملت یمن پس از رخدادهای سوریه خاطرنشان کرد: 
»انقلاب یمن ادامه دارد و هزینه بسیاری در این زمینه و در راستای اخراج 
اشغالگران از کشورمان داده شده است. ما در مرحله کاهش تنش قرار 
داریم و اگر مجدداً تجاوزگری آغاز شود، قطعا با مردان ثابت قدم و استوار 

مواجه خواهد شد.«
دریاسالار آمریکایی: ماجرای دریای سرخ باورنکردنی است!

خبر دیگر آنکه فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با اعلام 
اینکه این کشور نمی‌تواند آبراه دریای سرخ را رها کند، گفت که در حال 
بررسی گزینه‌های کم‌هزینه‌تر برای مقابله با حملات یمن است. دریاسالار 
»داریل کودل« فرمانده نیروهای ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با 
اشاره به حملات ارتش یمن به کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی و 
همچنان ناوگان نظامی آمریکا در منطقه اظهار کرد: آمریکا نمی‌تواند آبراه 
دریای سرخ را رها کند. او در ادامه گفت: »آنچه در دریای سرخ اتفاق 
می‌افتد، داستانی باورنکردنی و نه فقط یک روال درباره نحوه دفاع نیروی 
دریایی از کشتی‌هایش و عملیات‌های آن در مناطق مورد مناقشه است.« 
او افزود: »نیروی دریایی آمریکا در حال بررسی گزینه‌های کم هزینه‌تر 
برای مقابله با حملات یمن به جای شلیک موشک‌هایی است که هزینه 

آن‌ها به میلیون‌ها دلار می‌رسد.«

اعتراضات گسترده در گرجستان در حالی همچنان ادامه 
دارد که نخست‌وزیر این کشور تاکید کرده است چهارمین 
تلاش غربگرایان برای کودتا در این کشور با شکست مواجه 

شده است.
گرجستان این روزها وضعیت بسیار بی‌ثبات و شکننده‌ای دارد 
و تفلیس پایتخت و شهرهای مختلف گرجستان به عرصه جولان 
غربگرایان تبدیل شده است. چندی پیش دولت گرجستان مذاکرات 
الحاق به اتحادیه اروپا را تعلیق کرد. این تصمیم ساعاتی پس از آن 
انجام شد که پارلمان اروپا قطعنامه غیرالزام‌آوری را در مخالفت با نتایج 
انتخابات پارلمانی گرجستان در ۲۶ اکتبر )پنجم آبان( صادر و مدعی 
»بی‌نظمی‌های قابل توجه« در این انتخابات شد. این قطعنامه خواستار 
برگزاری انتخاباتی جدید در یک سال آینده، تحت نظارت بین‌المللی 
و تحریم مقامات گرجستان از جمله ایراکلی کوباخیدزه نخست‌وزیر 
است. انتخابات پارلمانی گرجستان 26 اکتبر)5 آبان( برگزار شد و پس 
از شمارش نهائی آرا، حزب »رویای گرجستانی« ۵۳.۹۳ درصد آرا را 
کسب کرد، در حالی که چهار ائتلاف و حزب اپوزیسیون غربگرا به‌طور 
مشترک با ۳۷.۷۸ درصد آرا وارد پارلمان شدند. معترضان از آن زمان 
از پذیرش نتیجه خودداری کرده و خواستار برگزاری دوباره انتخابات 

شده‌اند. 
نخست‌وزیر گرجستان هم از شکست چندباره مخالفان برای کودتا 
در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا »ایراکلی کوباخیدزه« نخست‌وزیر 
گرجستان که احزاب مخالف را تهدید به »ریشه‌کن کردن« کرده بود و 
آنها را »فاشیست لیبرال« می‌خواند در جدیدترین اظهارات خود گفت: 
اپوزیسیون در چهارمین تلاش خود برای انقلاب شکست خورده است 
و دیگر نمی‌تواند بیش از ۸۰۰ نفر را به خیابان‌های خارج از پارلمان 
بیاورد. کوباخیدزه افزود: تمام شد! ما چهارمین تلاش آنها برای انقلاب 

را خنثی کردیم. 
بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه در جدیدترین اعتراضات نیز پلیس 
ضد شورش از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب‌پاش برای متفرق کردن 
جمعیت استفاده کرد و وزارت کشور گرجستان گزارش داد که بیش 
از ۴۰۰ نفر در جریان اعتراضات دستگیر شده‌اند. بر اساس این گزارش 
ادعاها درباره خشونت پلیس علیه معترضان باعث محکومیت فزاینده 
بین‌المللی شده است و از این‌رو، واشنگتن و چندین کشور اروپایی 
ممنوعیت صدور روادید را برای مقامات رویای گرجستان اعمال کرده 

و نسبت به تحریم‌های شخصی بیشتر هشدار داده‌اند.
رئیس سازمان گرجستانی فعال در حقوق بشر تاکید کرده است 
که اعتراضات اخیر حامیان اتحادیه اروپا در این کشور از سوی غرب با 
هدف سرنگون ساختن دولت تفلیس سازماندهی و حمایت شد. »نانا 
کاکابادزه«، رئیس سازمان غیردولتی گرجستانی موسوم به »زندانیان 
سیاسی سابق برای حقوق بشر« خاطرنشان کرد اعتراضات اخیر در 
گرجستان از جانب غرب و از طریق سازمان‌های غیر‌دولتی با هدف 
سرنگون کردن دولت تفلیس و گشایش یک »جبهه دوم« علیه روسیه 
سازماندهی و تامین شده‌اند. »کاکابادزه« در مصاحبه با خبرگزاری 
»نووستی« اظهار داشت: »اپوزیسیون در گرجستان نه در مقام یک 
اپوزیسیون بلکه به عنوان عامل خارجی عمل می‌کند. اعتراضات ]در 
گرجستان[ را بنیادهای لیبرال تامین مالی می‌کنند. به گفته وی آنها 
در حال اجرائی کردن دستورات غرب بدون در نظر گرفتن منافع 
گرجستان هستند«.  به گفته »کاکابادزه« پشتیبانی مالی از اعتراضات 
و فعالان سیاسی از طریق سازمان‌های غیردولتی غربی صورت می‌گیرد. 

  جزئیات تازه درباره ترور ژنرال روس 
از دستگیری یک مظنون ازبک تا نقش آمریکا

نیکولا سارکوزی رئیس‌جمهور سابق فرانسه از سوی 
دستگاه قضائی فرانسه به اتهام دریافت رشوه به یک سال 

تحت نظر با دستبند الکترونیکی محکوم شد.
خبرگزاری فرانسه در این باره نوشت مرجع قضائی فرانسه با 
درخواست تجدید نظر »نیکلا سارکوزی« رئیس‌جمهور سابق فرانسه 
مخالفت کرد و محکومیت وی به یک سال زندان با دستبند الکترونیکی 
قطعی شده است. به گزارش ایسنا، در بیانیه‌ این دادگاه در این رابطه 
آمده است: »محکومیت‌ها و احکام نهائی هستند«. بر اساس این گزارش 
سارکوزی، که با یک سال زندان مواجه است، می‌تواند درخواست کند 
که دوران محکومیت خود را با استفاده از پابند الکترونیکی در خانه 
سپری کند. سارکوزی از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ رئیس‌جمهور فرانسه 
بود و در سال ۲۰۱۷ از سیاست کناره‌گیری کرد. وی از سوی دستگاه 

قضائی فرانسه به کلاهبردای و دریافت رشوه متهم شده بود.
افت شدید محبوبیت ماکرون

رئیس‌جمهور کنونی فرانسه نیز با افت شدید محبوبیت مواجه 
است. بر اساس نظرسنجی‌های انجام شده ۷۴ درصد از فرانسویان 
اعام کرده‌اند که فکر نمی‌کنند ماکرون رئیس‌جمهور خوبی باشد. 
۸۵ درصد از این افراد هم خواهان اصلاح نهادهای سیاسی فرانسه 
بوده‌اند. به گزارش فارس بر اساس یافته‌های نظرسنجی مؤسسه 
اودوکسا، بیش از نیمی از فرانسویان )۵۲ درصد( معتقدند که حضور 
هر فرد تنها برای یک دوره در سمت رئیس‌جمهور، به مصلحت این 
کشور است. این در حالی است که امانوئل ماکرون از حزب میانه‌رو 
فرانسه برای دوره دوم است که ریاست‌جمهوری این کشور را برعهده‌ 
دارد.  بر اساس این گزارش ماکرون در سال جاری میلادی روزهای 
پرفرازونشیب بسیاری را پشت سر گذاشته است. اخیراً نخست‌وزیر 
انتخابی پیشین وی »میشل بارنیه «نتوانست از پارلمان این کشور رأی 
اعتماد کسب کند و دولت فرانسه منحل شد. پیش از آن نیز شکست 
حزب رئیس‌جمهور فرانسه در انتخابات پارلمانی موجب شده بود تا 
وی پارلمان را منحل و دو مرحله انتخابات زودهنگام برگزار کند. این 
انتخابات هم باز به سود ماکرون نبود و حزب چپ افراطی توانست 
بیشترین کرسی‌های پارلمان را به دست آورد تا چالش‌های ماکرون 
تداوم پیدا کند. دولت بارنیه تنها ۹۰ روز به کار خود ادامه داده بود که 

منحل شد و کوتاه‌ترین دوران خدمت را به نام خود ثبت کرد. 

نیکولا سارکوزی به یک‌سال»تحت نظر با دستبند«
محکوم شد

سرویس خارجی-
ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید جنبش حماس 
طی ماه‌های گذشته موفق شده است هزاران نیروی 
جدید در نوار غزه جذب کند. همچنین، رسانه‌ها 
گزارش داده‌اند که »محمد سنوار«، برادر شهید 
»یحیی سنوار«، فرماندهی نیروهای داخل نوار غزه را 

بر عهده گرفته است.
»مقاومت زنده است« این عبارت به‌درستی وضعیت 
فلسطین را در ۷۵ سال گذشته توصیف می‌کند. اما چرا 
مقاومت، با وجود هجوم وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
باریکه غزه، همچنان زنده مانده است؟ پاسخ این است که، 
فلسطینی‌ها با ایده مقاومت متولد و با همین ایده رشد 
می‌کنند تا سرزمین‌های خود را از یک رژیم استعماری پس 

بگیرند. آنها با همین مقاومت نیز می‌میرند!
رژیم صهیونیستی از همان ابتدای جنگ )۱۵ مهر 
۱۴۰۲( تلاش کرد تا میان مردم غزه و مقاومت فاصله ایجاد 
کند، اما نمی‌دانست که ریشه مقاومت در دل همان مردم 
غزه است و مقاومت و فلسطینی‌ها یک روح در یک بدن 
هستند. رژیم آپارتاید، که به‌خوبی فهمیده است مقاومت 
حذف‌شدنی نیست، دست به پاکسازی قومی زده است تا 
شاید بتواند چراغ مبارزه را خاموش کند. اما نمی‌داند که 
بمباران‌ها و حملات نه‌تنها مردم غزه را تسلیم نمی‌کند، بلکه 
اراده آنان برای مبارزه را قوی‌تر می‌سازد. مقاومت فلسطین 
نه‌تنها یک تاکتیک، بلکه یک سبک زندگی و اعتقادی عمیق 

برای بازیابی آزادی است.
دیروز وب‌سایت عبری »واللا« نوشت: »مقامات نظامی 
اسرائیلی می‌گویند حماس به شیوه‌ای ناآشنا و نامأنوس 
برای ارتش اشغالگر اسرائیل فعالیت خود را ادامه می‌دهد. 
جنگجویان جدید حماس تحت آموزش فرماندهان تازه‌نفس 
با سبک‌های جنگی ارتش انطباق می‌یابند و در کنار 
فرماندهان نظامی که ارتش موفق به ترور آنها نشده است، 

مبارزه می‌کنند.«
به اعتراف »والا نیوز«، قدرت گرفتن مجدد حماس باعث 
شده است که »هرتسی‌هالیوی«، رئیس ستاد ارتش رژیم 
اسرائیل، مجبور شود لشکر ۹۸ را که برای جنگ به جنوب 
لبنان اعزام شده بود، دوباره به نوار غزه منتقل کند. این اقدام 
به‌ویژه پس از دریافت اطلاعاتی از سوی فرماندهی جنوبی 
ارتش رژیم اسرائیل صورت گرفت که نشان می‌دهد حماس 
طی چند ماه اخیر ۴ هزار نیروی جدید و تازه‌نفس را جذب 

و برای جنگ آماده کرده است. در این میان، برادر یحیی 
السنوار، معروف به »ابو ابراهیم«، به همراه »عزالدین حداد«، 
فرمانده بخش خان یونس، معروف به »ابو صهیب«، زمام امور 

جنگ را در نوار غزه به دست گرفته‌اند.
تغییرات باور نکردنی

منابع آگاه در فرماندهی ارتش رژیم اسرائیل به 
رسانه‌های عبری‌زبان خبر دادند که تمامی تلاش‌های 
سرویس‌های اطلاعاتی »اسرائیل« برای رسیدن به دو 
فرمانده حماس تاکنون با شکست مواجه شده است. این 
فرماندهان به شکلی کاملًا غیرقابل پیش‌بینی و با روش‌های 
نامعمول، جنگ خود را ادامه می‌دهند. در مواردی، آنها موفق 
شده‌اند شرایط جنگی خود را با توجه به وضعیت موجود 
در میدان تغییر دهند و همچنان به درگیری با ارتش رژیم 
اسرائیل در جنوب نوار غزه ادامه دهند. همچنین، خطوط 
دفاعی تازه‌ای طی شش ماه گذشته در جبالیا، واقع در شمال 

نوار غزه، ساخته شده است.
این تحولات باعث شده است کارشناسان سرویس‌های 
امنیتی رژیم صهیونیستی درباره میزان ضربه‌ای که به شاخه 
نظامی حماس وارد شده، دچار تردید و اختلاف نظر شوند. با 
این حال، همگی بر این باورند که ساختار نظامی حماس طی 
شش ماه گذشته توانسته است خود را بازسازی کند. امروز 
بسیاری از نیروهای شاخه نظامی حماس که از درگیری‌های 
دیگر مناطق خارج شده‌اند، در دو منطقه مشخص مجدداً 

سازمان‌دهی شده‌اند.

تلفات سنگین رژیم صهیونیستی
در نیمه‌های مهرماه امسال، رژیم صهیونیستی طرحی 
پلید را برای نابودی همه‌جانبه شمال نوار غزه آغاز کرد. هدف 
این طرح، تخریب کامل شمال این باریکه بود. در همین 
راستا، ارتش رژیم صهیونیستی هر خانه‌ای که تا حدودی 
سالم مانده بود، یا بمباران می‌کرد یا با کار گذاشتن مواد 
منفجره در آن‌ها، ویرانی را تکمیل می‌کرد تا هیچ اثری 
باقی نماند.با این حال، دیروز گردان‌های قسام، شاخه نظامی 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس(، اعلام کرد که 
مبارزان این گردان‌ها خانه بمب‌گذاری‌شده‌ای را در مرکز 
اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه بر سر گروهی از نظامیان 

صهیونیست منفجر کرده‌اند. 
بر اساس اعلام گردان‌های قسام، در پی این عملیات، 
۱۱ نظامی صهیونیست کشته و شمار دیگری از آنان زخمی 

شده‌اند.
همچنین، قسام گزارش داد که مبارزان این گردان‌ها 
در غرب اردوگاه جبالیا با گروه دیگری از نظامیان رژیم 
صهیونیستی درگیر شده‌اند و موفق شده‌اند ۳ نفر از آنان 
را از نزدیک‌ترین فاصله ممکن از پای درآورند. قسام تأکید 
کرد که مبارزان این گردان‌ها شاهد تخلیه اجساد نظامیان 
صهیونیست کشته‌شده و زخمی‌شده توسط بالگردهای ارتش 

رژیم صهیونیستی بوده‌اند.
بیمارستان »کمال عدوان« در آتش 

در حالی که طبق قوانین بین‌المللی و اصول حقوق بشری، 

حمله به بیمارستان‌ها ممنوع است، اما رژیم صهیونیستی با 
حمایت واشنگتن به این جنایات ادامه می‌دهد. این رژیم که 
مطمئن است کشورهای غربی مدعی حقوق بشر تنها برای 
سرکوب دیگر کشورها از این اصول استفاده می‌کنند، بی‌پروا 

حتی بیمارستان‌ها را هدف قرار می‌دهد.
صبح دیروز )چهارشنبه(، بیمارستان »کمال عدوان« در 
شمال نوار غزه بار دیگر مورد حمله ارتش اسرائیل قرار گرفت 
و این‌بار بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان در آتش سوخت. 
این بیمارستان، آخرین مرکز درمانی فعال در شمال غزه 
است، چرا که تمامی دیگر مراکز درمانی در حملات رژیم 

نابود شده‌اند.
رئیس بیمارستان، »حسام ابوصفیه«، در ویدئویی که 
از محل حادثه منتشر کرد، گفت: »صبح امروز با انتقال 
خودروها و بولدوزرهای اسرائیل به نزدیکی بیمارستان 
کمال عدوان غافلگیر شدیم. پیش از آن، خانه‌های مجاور 
بیمارستان هدف قرار گرفتند و صدای شلیک گلوله‌ها از 
داخل بیمارستان به گوش می‌رسید، اما کاری از دستمان 

برنیامد.«
او وضعیت بیمارستان و بخش مراقبت‌های ویژه را 
فاجعه‌آمیز توصیف کرد و افزود: »کارمندان بیمارستان با 
وسایل ابتدائی سعی کردند آتش را خاموش کنند، در حالی 
که این بیمارستان به دلیل حملات اسرائیل و نابودی مخازن 

آب، ۸ روز است با کمبود شدید آب نیز مواجه است.«
آمریکا پشت پرده 

دولت آمریکا را می‌توان بانی اصلی کشتار مردم بی‌گناه 
فلسطین دانست. این رژیم با تأمین تمامی تسلیحات مورد 
نیاز صهیونیست‌ها، به استمرار خشونت‌ها دامن می‌زند. از 
زمان آغاز عملیات طوفان‌الاقصی، واشنگتن بیش از ۲۰ 
میلیارد دلار تسلیحات در اختیار رژیم صهیونیستی قرار داده 
است. این حمایت‌های بی‌حدوحصر باعث خشم عمومی شده 
و مردم آمریکا را به شکایت از وزارت امور خارجه این کشور 

واداشته است.
به گزارش »ایرنا« و به نقل از روزنامه »گاردین«، وزارت 
امور خارجه آمریکا با شکایتی مواجه شده است که توسط 
فلسطینی‌ها و آمریکایی‌های فلسطینی‌تبار تنظیم شده است. 
در این شکایت، وزارتخانه متهم به نقض عمدی قوانین حقوق 
بشر ایالات متحده و تداوم حمایت مالی از رژیمی شده است 
که به جنایات گسترده در سرزمین‌های اشغالی فلسطین 

دست می‌زند.

شرکت‌های برق در آمریکا می‌گویند نیمی از 
آمریکا حداکثر در یک دهه آینده به دلیل ناترازی 
عرضه و تقاضا با خطر کمبود برق مواجه خواهند 

بود.
نوشته  »خبرگزاری رویترز«  که  طور  آن 
است، شرکت برق آمریکایی )NERC( که یک شرکت 
غیرانتفاعی مستقر در جورجیا است، اعلام کرده است که 
حدود نیمی از آمریکا در دهه آینده در معرض افزایش 
خطر کمبود منابع تغذیه برق است که می‌تواند منجر 
به قطعی برق و اقدامات برای صرفه‌جویی در برق شود.

آن طور که ایرنا نقل قول کرده است، این شرکت 
که استانداردها، ارزیابی‌ها و پیش‌بینی‌های صنعتی را 
با تمرکز بر قابلیت اطمینان و امنیت شبکه الکتریکی 
توسعه می‌دهد، در گزارش ارزیابی سالانه خود این را 
هم نوشته است که »در حالی که مصرف برق مراکز 
داده‌های هوش مصنوعی و برق‌رسانی به ساختمان‌ها 
و حمل‌ونقل رو به افزایش است، تلاش‌ها برای افزودن 
ژنراتورهای برق نتوانسته مطابق با معیارهای لازم باشد 
و این امر باعث تشدید ناترازی در عرضه و تقاضا شده 

است.«

»جان مورا« مدیر بخش تحلیل عملکرد و ارزیابی 
شرکت برق» NERC« می‌گوید: »ما شاهد رشد تقاضا به 
میزانی بی‌سابقه در مقایسه با دهه‌های گذشته هستیم. 
زیرساخت‌های ما به اندازه سریع برای سازگاری با 
افزایش تقاضا ساخته نشده‌اند... این در حالی است که 
اپراتور میدکانتینت که در شبکه برق رسانی ۱۵ ایالت 
آمریکا فعالیت می‌کند با خطر بالای کمبود برق حتی در 

دوره‌های اوج عادی مصرف برق مواجه است.«
شرکت »NERC« حتی می‌گوید »اپراتورهای شبکه 
برق در معرض خطر قرار دارند و کمبود این محصول 

ممکن است در دوره‌های گرما یا سرمای شدید اتفاق 
بیفتد. تشدید تقاضای برق به افزایش خطر کمبود این 
محصول در مناطق پرخطر کمک کرده است و این در 
حالی است که نیروگاه‌های برق‌رسانی با سوخت فسیلی 

ممکن است تا قبل از عرضه جدید از کار بیفتند.«
تحقیقات شرکت »NERC« نشان می‌دهد تعطیلی 
ژنراتورها تا سال ۲۰۳۴، به کمبود ۳۷ گیگاوات برق 
منجر خواهد شد. براساس آمارهای رسمی، یک 
گیگاوات می‌تواند نیاز تا ۱ میلیون خانه در ایالات متحده 

را تامین کند.

شرکت‌های برق آمریکا زنگ خطر را برای خاموشی‌ها به صدا درآوردند


